

令和5年度	工 事 設 計 書			
工 事 名	(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事			
施 工 地 名	伊賀市	上野忍町	地内	
工 費	¥ 26,598,000			
工 期	契約の日から	令和5年8月18日まで	設 計	令和5年2月
工 事 の 大 要			設 計	検 算
(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館の改修工事 耐震補強工事 一式、建築改修工事 一式、電気設備工事 一式、機械設備工事 一式、外部舗装工事 一式			業 種	建 業種コード 02

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
A	直接工事費	発生材処分費共	1	式		17,517,051	(直接工事費+廃材処分費) 17,272,181 + 244,870
B	共通仮設費	共通仮設費率	1	式		658,104	率対象分 17,272,181
		共通仮設費積上げ	1	式		186,500	
	純工事費					18,361,655	
C	現場管理費	現場管理費率	1	式		2,611,844	率対象分 18,116,785
	工事原価					20,973,499	
D	一般管理費		1	式		3,206,501	
	工事価格					24,180,000	1.380369333
	消費税及び地方消費税		1	式		2,418,000	10.00%
	工事費計					26,598,000	

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
A	直接工事費						
1	耐震補強工事		1	式		1,844,942	
2	建築改修工事		1	式		7,585,359	
3	電気設備工事		1	式		1,729,490	
4	機械設備工事		1	式		2,579,160	
5	外部舗装工事		1	式		3,778,100	
	A 計					17,517,051	うちその他工事 2,491,940

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
1	耐震補強工事						
a	直接仮設工事		1	式		42,662	
b	解体工事		1	式		128,993	
c	補強工事（木工事）		1	式		963,150	
d	内装工事		1	式		588,511	
e	石綿撤去工事		1	式		25,438	
f	発生材運搬費		1	式		11,988	
g	発生材処分費		1	式		84,200	
	1 計					1,844,942	

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
a	直接仮設工事						
	墨出し	躯体・仕上共	51.4	m2	190	9,766	刊行物比較
	内部足場	脚立足場 直列 2か月	51.4	m2	460	23,644	刊行物比較
	養生費		51.4	m2	180	9,252	刊行物比較
	a 計					42,662	

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
b	解体工事						
	天井 既設ボード撤去	石綿含有ボード除く	43.5	m ²	1,360	59,160	刊行物比較
	野縁組 撤去		51.4	m ²	810	41,634	刊行物比較
	壁 面材補強部 壁仕上張撤去	910mm部	2.4	m ²	1,090	2,616	刊行物比較
	壁 胴縁組撤去		2.4	m ²	540	1,296	刊行物比較
	壁仕上張撤去	1365mm部	3.9	m ²	1,090	4,251	刊行物比較
	壁 胴縁組撤去		3.9	m ²	540	2,106	刊行物比較
	接合金物取付部撤去 壁仕上張下地共 撤去		11	ヶ所	1,630	17,930	刊行物比較
	b 計					128,993	

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
c	補強工事 (木工事)						
	①耐力壁 (面材) 補強 構造用合板9.0mm	910mm 材工共	1	ヶ所		121,000	見積
	構造用合板9.0mm	1365mm 材工共	1	ヶ所		158,000	見積
	②接合金物補強 (へ)	柱頭、柱脚 材工共 シーナコーナー (面材耐力11.6KN)	11	ヶ所	8,750	96,250	見積
	(木)	柱頭、柱脚 材工共 ホールダウン金物 (引張耐力15KN)	4	ヶ所	11,700	46,800	見積
	③水平構面補強	(天井裏面) 材工共 オメガブレース	7	ヶ所	77,300	541,100	見積
	c 計					963,150	

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
d	内装工事						
	天井 和室天井貼	既設天井再設置	19.1	m ²	730	13,943	刊行物比較
	天井・床 押入	下地共	5.0	m ²	13,000	65,000	見積
	板の間	下地共	2.5	m ²	13,000	32,500	見積
	天井 廊下、ロビー、湯沸、トイレ部	PB厚9.5 貼り 下地共	28.2	m ²	13,000	366,600	見積
	壁 トイレ	PB厚12.5 貼り 下地共	11.5	m ²	1,000	11,500	刊行物比較
	巾木	H=100	6.5	m	1,200	7,800	刊行物比較
	壁 ビニールクロス貼り		11.5	m ²	1,000	11,500	刊行物比較
	ビニールクロス貼り		28.2	m ²	1,020	28,764	刊行物比較
	塩ビ廻り縁		1.4	m	420	588	刊行物比較
	木製 廻り縁	杉 30*30	5.2	m	1,830	9,516	刊行物比較
	壁 押入	ベニア 厚4.0貼り	7.0	m ²	1,660	11,620	刊行物比較
	玄関、廊下	プリント合板 厚5.5貼り	4.5	m ²	4,560	20,520	刊行物比較
	4.5畳押入壁部クロス貼り		7.0	m ²	1,000	7,000	刊行物比較
	ロビー台所窓ベニア貼り	厚4.0	1.0	m ²	1,660	1,660	刊行物比較
	d 計					588,511	

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
e	石綿撤去工事						
	床養生		7.9	m2	1,570	12,403	刊行物比較
	形成板除去	天井	7.9	m2	1,650	13,035	刊行物比較
	e 計					25,438	

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
f	発生材運搬費						
	コンクリート類	無筋	0.1	m3	3,330	333	見積
	木類		3.1	m3	3,330	10,323	見積
	がれき類	硝子類	0.1	m3	3,330	333	見積
	がれき類	タイル類	0.1	m3	3,330	333	見積
	ボード類		0.1	m3	3,330	333	見積
	石綿類		0.1	m3	3,330	333	見積
	f 計					11,988	

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
g	発生材処分費						
	コンクリートくず	無筋	0.1	t	3,000	300	見積
	木類		1.8	t	40,000	72,000	見積
	がれき類	硝子類	0.1	t	27,000	2,700	見積
	がれき類	タイル	0.1	t	27,000	2,700	見積
	ボード類		0.1	m3	25,000	2,500	見積
	石綿類		0.1	m3	40,000	4,000	見積
	g 計					84,200	

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
2	建築改修工事						
a	直接仮設工事		1	式		239,192	
b	土工事		1	式		300,690	
c	コンクリート工事		1	式		586,000	
d	木工事		1	式		700,189	
e	左官工事		1	式		153,424	
f	建具工事		1	式		617,900	
g	塗装工事		1	式		265,408	
h	内・外装工事		1	式		743,614	
i	雑工事		1	式		612,688	
j	解体工事		1	式		327,568	
k	外構工事		1	式		2,849,010	
l	発生材運搬費		1	式		30,636	
m	発生材処分費		1	式		159,040	
	2 計					7,585,359	

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
a	直接仮設工事	※墨出し、内部足場、養生は耐震補強工事と兼ねる					
	外部足場	クサビ緊結足場 (手摺先行型・抜け止め機能付) W=600	111	m2	1,350	149,850	刊行物比較
	垂直養生	メッシュシート	111	m2	490	54,390	刊行物比較
	整理清掃費		51.4	m2	680	34,952	刊行物比較
	a 計					239,192	

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
b	土工事						
	床下防湿シート敷き	ポリエチレンフィルム 厚0.15	51.4	m ²	200	10,280	刊行物比較
	床下 乾燥砂敷き	厚50	51.4	m ²	5,650	290,410	刊行物比較
	b 計					300,690	

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
c	コンクリート工事						
	照明灯基礎	500*500*900	2	ヶ所	20,000	40,000	A代価
	フェンスH1000基礎	350*350*600	7	ヶ所	7,100	49,700	A代価
	化粧CB塀3段積	掘削、基礎、鉄筋共 リゲル同等品	14.4	m2	20,500	295,200	A代価
	案内板基礎	300*300*500	1	ヶ所		4,300	A代価
	化粧CB塀2段積	掘削、基礎、鉄筋共 リゲル同等品	9.6	m2	20,500	196,800	A代価
	c 計					586,000	

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
d	木工事						
	和室4.5帖 出窓下地袋内装造作ベニア板貼替	天板1820*455	1	ヶ所		81,600	見積
	和室6帖 板の間 床板貼替	下板 3640*455 上板1820*455 棚板8枚取替え	1	ヶ所		178,000	見積
	和室6帖 収納棚板内装造作ベニア板貼替		2	ヶ所	76,000	152,000	見積
	和室4.5帖部、6.0帖部 タタミ下		23.2	㎡	3,340	77,488	刊行物比較
	和室4.5帖部、6.0帖部 タタミ下		23.2	㎡	1,490	34,568	刊行物比較
	廊下、ロビー、湯沸部		26.5	㎡	3,340	88,510	刊行物比較
	トイレ	耐水ベニア 厚12	2.5	㎡	1,400	3,500	刊行物比較
	新設 トイレ間仕切り壁		2.4	㎡	2,700	6,480	刊行物比較
	外部 壁下地	胴縁張り 15*45@455	50.7	㎡	1,410	71,487	刊行物比較
	庇 屋根下地	耐水ベニア厚12貼り	4.4	㎡	1,490	6,556	刊行物比較
	d 計					700,189	

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
e	左官工事						
	和室 化粧壁下地処理		22.7	m ²	510	11,577	刊行物比較
	和室 化粧壁塗替え	ジュラク塗り	22.7	m ²	5,570	126,439	刊行物比較
	門扉横CBモルタル補修		4.8	m ²	3,210	15,408	刊行物比較
	e 計					153,424	

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
f	建具工事						
	既設 AD-1 アルミ3枚引きサッシ撤去	2610*1785	1	ヶ所		10,800	刊行物比較
	既設 雨戸撤去		1	ヶ所		10,800	刊行物比較
	新設 アルミ引き違いサッシ	2610*1785 ガラスを含む	1	ヶ所		18,700	見積
	取付手間	ガラス、取付手間共	1	式		20,600	刊行物比較
	既設 AD-1	2610*1785 クレセント取替、開閉調整、網戸取替	1	ヶ所		26,400	見積
	AW-1	2610*360 クレセント取替、開閉調整、網戸取替	2	ヶ所	34,000	68,000	見積
	AW-2	1675*1050 クレセント取替、開閉調整、網戸取替	1	ヶ所		23,500	見積
	AW-3	1715*1210 クレセント取替、開閉調整、網戸取替	1	ヶ所		24,400	見積
	AW-4	1715*1190 クレセント取替、開閉調整、網戸取替	1	ヶ所		24,000	見積
	AW-5	1675*600 クレセント取替、閉固定	1	ヶ所		10,400	見積
	AW-6	770*875 クレセント取替、開閉調整、網戸取替	1	ヶ所		20,400	見積
	AW-7	805*900 クレセント取替、閉固定	1	ヶ所		10,400	見積
	既設WD-1 木製玄関引き違い戸	1380*1840 引戸錠取替え、レール取替え、調整	1	ヶ所		46,000	見積
	WD-2 引き違い障子戸	2625*1775 障子紙2本貼替	2	ヶ所	15,700	31,400	見積
	WD-3 4本引き違い障子戸	2625*1755 障子紙4本貼替	1	ヶ所		16,600	見積
	WD-4 片引き障子戸	910*1740 障子紙1本貼替	1	ヶ所		5,400	見積

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	WD-5 4枚引き違い襖戸	2625*1755 襖表4本貼替	1	ヶ所		40,300	見積
	WW-1 引き違い障子戸(出窓)	1715*1190 障子紙2本貼替	1	ヶ所		8,300	見積
	WW-2 両開き扉(天袋)左側	805*560 扉襖表貼替	1	ヶ所		6,500	見積
	WW-4 引き違い襖戸(地袋)	1715*495 扉襖表2本貼替	1	ヶ所		6,500	見積
	WW-5 引き違い襖戸(出窓)	1715*295 扉襖表2本貼替	1	ヶ所		6,500	見積
	新設WD-7 2枚連動引き戸	939(有効)*2000	1	ヶ所		182,000	見積
	f 計					617,900	

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
g	塗装工事						
	格子部 外部東側窓	キシラデコール	14.1	m	690	9,729	刊行物比較
	外壁 上部白壁(小壁)	下地調整	16.8	m ²	470	7,896	刊行物比較
	EP艶消し (屋根塗装改修)		16.8	m ²	1,110	18,648	刊行物比較
	既設スレート瓦葺き	水洗い洗浄	69.0	m ²	190	13,110	刊行物比較
	下地調整	シーラー処理	69.0	m ²	570	39,330	刊行物比較
	耐候性塗料塗りDP (外壁 東側)	B種 ポリウレタン樹脂	69.0	m ²	2,000	138,000	刊行物比較
	既設モルタルカキ落し	水洗い洗浄	12.7	m ²	190	2,413	刊行物比較
	既設モルタルカキ落し	セメント系下地処理C2	12.7	m ²	1,200	15,240	刊行物比較
	外装薄材S	シリカリシン吹付	12.7	m ²	780	9,906	刊行物比較
	門扉横CB下地調整		4.8	m ²	400	1,920	刊行物比較
	門扉横CB複層弾性塗材E	凹凸状 吹付	4.8	m ²	1,920	9,216	刊行物比較
	g 計					265,408	

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
h	内・外装工事						
	和室 タタミ敷き	1畳 公共工事標準仕様B 厚55	10	枚	12,100	121,000	刊行物比較
	和室 タタミ敷き	半畳 公共工事標準仕様B 厚55	1	枚		12,100	刊行物比較
	廊下、ロビー部床 化粧フローアー	複合フローリング 厚12 貼り	24.0	m ²	4,350	104,400	刊行物比較
	トイレ床 床板	耐水ベニア 厚12.0	2.5	m ²	1,490	3,725	刊行物比較
	CFシート貼り	厚2.3	2.5	m ²	3,080	7,700	刊行物比較
	トイレ、ロビー、湯沸し壁 PB貼り	厚12.5	30.3	m ²	1,000	30,300	刊行物比較
	天井 PB貼り	厚9.5	28.2	m ²	930	26,226	刊行物比較
	壁 ビニールクロス貼り		30.3	m ²	1,000	30,300	刊行物比較
	天井 ビニールクロス貼り		28.2	m ²	1,020	28,764	刊行物比較
	トイレ、湯沸部 天井 廻縁	木製30*30	15.8	m	1,830	28,914	刊行物比較
	廊下、ロビー部 壁 プリント合板	厚5.5	11.3	m ²	4,560	51,528	刊行物比較
	新設 巾木	木製 H=100	13.3	m	1,200	15,960	刊行物比較
	ロビー 壁 出隅コーナー	木製 15*15	0.7	m	1,220	854	刊行物比較
	玄関 リフォーム框	105*165*1820	1.0	本		9,870	刊行物比較
	外壁 角波カラー鉄板	厚0.35	50.7	m ²	3,750	190,125	刊行物比較
	壁 見切り	厚0.35	28.4	m	1,720	48,848	刊行物比較

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
	カラー鉄板 庇	厚0.4 3500*500	3.5	m	3,750	13,125	刊行物比較
	カラー鉄板 庇	厚0.4 2600*500	2.6	m	3,750	9,750	刊行物比較
	カラー鉄板 庇	厚0.4 2700*500	2.7	m	3,750	10,125	刊行物比較
	h 計					743,614	

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
i	雑工事						
	新設 ミニキッチン	ミニキッチン16 DMKE1052PR 据付費共 1050mm 飲料用電気温水器12Lセット	1	ヶ所		460,000	見積
	既設 下駄箱	脱着復旧	1	ヶ所		3,180	刊行物比較
	廊下、ロビー カーテンレール取替え	アルミ製シングル L=5460	1	ヶ所		3,530	刊行物比較
	既設 軒樋 新設	硬質塩ビ製 半丸105 継手止り共	24.6	m	2,490	61,254	刊行物比較
	タテ樋 新設	硬質塩ビ製 Φ75 継手共	8.8	m	2,280	20,064	刊行物比較
	集水器		3	ヶ所	3,050	9,150	刊行物比較
	天井点検口	アルミ製450角	2	ヶ所	5,160	10,320	刊行物比較
	玄関手摺	NKF-560/WA	1	ヶ所		13,900	カタログ
	ピクチャーレール	アルミ製 天井付 補強共	14.9	m	2,100	31,290	刊行物比較
	i 計					612,688	

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
j	解体工事						
	和室 タタミ撤去		10.5	枚	1,000	10,500	刊行物比較
	和室 タタミ下地板撤去	根太共撤去	17.4	m ²	2,170	37,758	刊行物比較
	押入床板撤去	根太共撤去	2.5	m ²	2,170	5,425	刊行物比較
	廊下、食堂部 床板 撤去	根太共撤去	22.8	m ²	2,170	49,476	刊行物比較
	台所 壁 撤去		17.5	m ²	2,090	36,575	刊行物比較
	流し台、調理台、吊戸棚	撤去	1	式		13,900	刊行物比較
	食器棚 撤去		1	ヶ所		3,180	刊行物比較
	床下収納庫 撤去		1	ヶ所		1,000	刊行物比較
	既設浴室、トイレ 間仕切り壁 解体	建具共撤去	7.8	m ²	2,450	19,110	刊行物比較
	既設浴室 床解体	ハンドブレーカー	0.5	m ²	16,400	8,200	刊行物比較
	既設浴室 壁 モルタル剥がし		9.5	m ²	2,000	19,000	刊行物比較
	既設トイレ 床解体	ハンドブレーカー	0.2	m ²	16,400	3,280	刊行物比較
	既設浴室 壁 モルタル剥がし		9.1	m ²	1,800	16,380	刊行物比較
	廊下 天井 鉄パイプ撤去	L=800	1	ヶ所		980	刊行物比較
	外壁 角波カラー鉄板撤去		41.3	m ²	1,930	79,709	刊行物比較
	既設庇		4.5	m ²	1,050	4,725	刊行物比較

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	既設 軒樋 撤去		24.6	m	550	13,530	刊行物比較
	タテ樋 撤去		8.8	m	550	4,840	刊行物比較
	j 計					327,568	

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
k	外構工事						
	新設スロープ	W900 L4600 上部防滑シート含む	1	ヶ所		98,200	代価表
	ステンレス製手すり スロープ手すり	H=800 L=5700	1	ヶ所		215,000	刊行物比較
	既設木塀撤去	L=1500 H=1500 延べ石共撤去	1	ヶ所		13,900	代価表
	既設ガス窯廻り	CB積 撤去 補修	1	ヶ所		7,960	代価表
	既設アプローチ	自然石(薄丸)石再利用貼替補修	33.0	m	6,560	216,480	代価表 其他工事
	ポーチ前植栽撤去	高さ3.0m 撤去	1	ヶ所		10,400	代価表
	根廻り撤去 後整地		1	ヶ所		7,020	代価表
	プレハブ物置	2563*1863 基礎施工費共 ヨド物置エレ LMD(S)2518型 同等品	1	式		428,000	代価表
	北側フェンス	L=3.0m L=4.6m レジリアTK1 H10支柱フェンス本体H800	1	式		235,000	見積
	案内サイン	RC0-2 同等品以上 表示面加工費、原稿作成費、組立据付費共	1	式		128,000	見積
	ブロック塀撤去	駐車場周囲、門扉横H1200程度以上撤去	3.7	m3	16,500	61,050	刊行物比較
	南東側フェンス	L=19.0m L=5.0m レジリアTK2 H12支柱フェンス本体H1000	1	式		778,000	
	西側フェンス	L=24.0m レジリアTK3 H12支柱フェンス本体H1080	1	式		650,000	
	k 計					2,849,010	

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
I	発生材運搬費						
	コンクリート類	無筋	0.7	m3	3,330	2,331	見積
	木類		2.3	m3	3,330	7,659	見積
	がれき類	硝子類	1.6	m3	3,330	5,328	見積
	がれき類		0.4	m3	3,330	1,332	見積
	プラスチック類		0.6	m3	3,330	1,998	見積
	ボード類		0.2	m3	3,330	666	見積
	金属類		0.1	m3	3,330	333	見積
	その他建設廃材		3.3	m3	3,330	10,989	見積
	I 計					30,636	

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
m	発生材処分費						
	コンクリートくず	無筋	1.0	t	3,000	3,000	見積
	木類		1.3	t	40,000	52,000	見積
	がれき類	硝子類	1.6	t	27,000	43,200	見積
	がれき類		0.4	t	27,000	10,800	見積
	プラスチック類		0.6	m3	12,000	7,200	見積
	ボード類		0.2	m3	25,000	5,000	見積
	その他建設廃材		3.3	m3	25,000	82,500	見積
	スクラップ控除	H2	1276.0	kg	-35	-44,660	刊行物比較
	m 計					159,040	

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
3	電気設備工事						
a	電灯設備工事		1	式		1,158,930	
b	電灯幹線設備工事		1	式		500,650	
c	弱電設備工事		1	式		51,170	
	廃材処分費		1	式		1,240	電気代価表 D-A 参照
	廃材運搬費		1	式		17,500	電気代価表 D-B 参照
	3 計					1,729,490	

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
a	電灯設備工事						
	電線管	FEP(30) 地中	34.0	m	950	32,300	No. 電気根拠-1
	電線管	HI(28) 地中	2.0	m	1,420	2,840	No. 電気根拠-1
	電線	EM-EEF1.6-2C コロガシ	35.0	m	320	11,200	No. 電気根拠-1
	電線	EM-EEF2.0-2C コロガシ	21.0	m	410	8,610	No. 電気根拠-1
	電線	EM-EEF1.6-3C コロガシ	19.0	m	420	7,980	No. 電気根拠-1
	電線	EM-EEF2.0-3C コロガシ	64.0	m	560	35,840	No. 電気根拠-1
	電線	EM-CE5.5°-3C 管内	2.0	m	1,130	2,260	No. 電気根拠-1
	電線	EM-CE5.5°-3C 可挿管内	60.0	m	1,130	67,800	No. 電気根拠-1
	ボックス類		1	式		39,200	No. 電気根拠-1
	プルボックス	100×100×100 (SUS) WP	1	個		4,820	No. 電気根拠-1
	カバープレート	樹脂製(角)	5	個	620	3,100	No. 電気根拠-1
	LED照明器具	シーリングライト A	2	灯	23,000	46,000	No. 電気根拠-1
	LED照明器具	和風ペンダント B	2	灯	54,500	109,000	No. 電気根拠-1
	LED照明器具	LED投光器 水銀灯200形相当 C	2	灯	200,000	400,000	No. 電気根拠-1
	LED照明器具	シーリングライト D	1	灯		20,900	No. 電気根拠-1
	LED照明器具	ダウンライト E	2	灯	13,200	26,400	No. 電気根拠-1

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	LED照明器具	ホーチライト F	2	灯	18,900	37,800	No. 電気根拠-1
	埋込スイッチ (ONレカ)	●×1 カラープレート	2	個	2,300	4,600	No. 電気根拠-1
	埋込スイッチ (ONレカ)	●×2 カラープレート	2	個	3,800	7,600	No. 電気根拠-1
	埋込スイッチ (ONレカ)	●×4カラープレート	1	個		6,900	No. 電気根拠-1
	熱線センサー付自動スイッチ	親器 (換気扇連動型)	1	個		11,900	No. 電気根拠-1
	埋込コンセント	2P15A×1 カラープレート	2	個	1,700	3,400	No. 電気根拠-1
	埋込コンセント	2P15A×2 カラープレート	7	個	1,800	12,600	No. 電気根拠-1
	埋込コンセント	2P15A. E×1+ET カラープレート	1	個		2,300	No. 電気根拠-1
	埋込コンセント	2P15A. E×2+ET カラープレート	6	個	2,400	14,400	No. 電気根拠-1
	埋込コンセント	100V-2P20A+ET カラープレート	2	個	2,000	4,000	No. 電気根拠-1
	埋込コンセント	200V-2P20A. E カラープレート	1	個		2,800	No. 電気根拠-1
	防水コンセント	2P15A×2+ET	4	個	2,700	10,800	No. 電気根拠-1
	ハンドホール	600° ×900H-600φ (中荷重蓋)	1	基		119,000	No. 電気根拠-1
	埋設標識シート	ポリエチレンクロス-2倍	60.0	m	300	18,000	No. 電気根拠-1
	掘削及び埋戻費		1	式		24,400	No. 電気根拠-1
	撤去工事費		1	式		30,300	No. 電気根拠-1

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	照明用ダクトレール	ショップライン	16.6	m	1,800	29,880	刊行物比較
	a 計					1,158,930	

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
b	電灯幹線設備工事						
	電線管	CP(31) 露出	3.0	m	2,000	6,000	No. 電気根拠-3
	金属製可とう電線管	ビニル被覆有・防水 (30) WP	1.0	m		2,270	No. 電気根拠-3
	電線管	PF(28) 一重管 インペイ	4.0	m	950	3,800	No. 電気根拠-3
	電線管	VE(16) 地中	3.0	m	880	2,640	No. 電気根拠-3
	電線	EM-E 8°	9.0	m	490	4,410	No. 電気根拠-3
	電線	600V EM-CET14° 管内	4.0	m	1,900	7,600	No. 電気根拠-3
	電線	600V EM-CET14° 可とう管内	4.0	m	1,900	7,600	No. 電気根拠-3
	引き込み開閉器盤	SW-1 屋外防雨型	1	面		334,000	No. 電気根拠-3
	電灯分電盤	L-1 樹脂製箱 (扉付き)	1	面		105,000	No. 電気根拠-3
	引き込み口金物	腕金3.2-700 L	1	組		7,180	No. 電気根拠-3
	接地工事	ED (材工共)	1	ヶ所		8,530	No. 電気根拠-3
	塗装工事費	OP2回塗り	1	式		1,020	No. 電気根拠-3
	撤去工事費		1	式		10,600	No. 電気根拠-3
	b 計					500,650	

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
c	弱電設備工事						
	電線管	CP(25) 露出	3.0	m	1,640	4,920	No. 電気根拠-4
	金属製可柵電線管	ビニル被覆有・防水 (24) WP	1.0	m		1,870	No. 電気根拠-4
	電線管	PF(22) 一重管 インペイ	8.0	m	770	6,160	No. 電気根拠-4
	電線管	VE(16) 地中	3.0	m	880	2,640	No. 電気根拠-4
	電線	EM-E 8°	5.0	m	490	2,450	No. 電気根拠-4
	呼び線	1.2mm被覆付き 管内	4.0	m	160	640	No. 電気根拠-4
	呼び線	1.2mm被覆付き 可柵管内	8.0	m	160	1,280	No. 電気根拠-4
	ボックス類		1	式		1,710	No. 電気根拠-4
	電話受け口 (壁付)	6極4心 モジュラジャック カラープレート	1	個		1,810	No. 電気根拠-4
	接地工事	ED (材工共)	1	ヶ所		8,530	No. 電気根拠-4
	塗装工事費	OP2回塗り	1	式		960	No. 電気根拠-4
	撤去工事費		1	式		18,200	No. 電気根拠-4
	c 計					51,170	

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
4	機械設備工事						
a	屋外給水設備工事		1	式		46,340	
b	屋内給水設備工事		1	式		33,870	
c	屋外排水設備工事		1	式		90,890	
d	屋内排水通気設備工事		1	式		89,040	
e	衛生器具設備工事		1	式		472,850	
f	浄化槽設備工事		1	式		863,100	
g	空調設備工事		1	式		650,520	
h	換気設備工事		1	式		136,900	
i	撤去費		1	式		159,660	
j	発生材処理		1	式		35,990	
	4 計					2,579,160	

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
a	屋外給水設備工事						
	水道用硬質ポリ塩化ビニル管：HIVP	20A：地中	6.0	m	1,520	9,120	単価表No.1
	仕切弁 JIS10Kコア内蔵	20A	1	個	7,490	7,490	単価表No.1
	バルブボックス	B-1	1	個	10,480	10,480	単価表No.1
	既設配管接続費		1	式		2,850	代価表No.1
	掘り方・埋戻し		1	式		16,400	代価表No.2
	a 計					46,340	

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
b	屋内給水設備工事						
	水道用硬質ポリ塩化ビニル管：HIVP	20A：便所	4.0	m	2,690	10,760	単価表No.1
	水道用硬質ポリ塩化ビニル管：HIVP	20A：一般	2.0	m	2,260	4,520	単価表No.1
	はつり及び補修		1	式		6,930	代価表No.3
	保温工事		1	式		10,900	代価表No.4
	閉鎖プレート取付費		1	式		760	代価表No.5
	b 計					33,870	

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
c	屋外排水設備工事						
	硬質ポリ塩化ビニル管 : VP	75A : 地中	3.0	m	4,880	14,640	単価表No.1
	硬質ポリ塩化ビニル管 : VP	100A : 地中	4.0	m	6,500	26,000	単価表No.1
	汚水小口径柵 90L	100-200 塩ビ製蓋 H : 500以下	2	組	7,390	14,780	代価表No.6
	90Y	H : 500以下	1	組	7,870	7,870	代価表No.7
	既設配管接続費		1	式		15,100	代価表No.8
	掘り方・埋戻し		1	式		12,500	代価表No.9
	c 計					90,890	

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
d	屋内排水通気設備工事						
	硬質ポリ塩化ビニル管：VP	40A：便所	2.0	m	4,350	8,700	単価表No.1
	硬質ポリ塩化ビニル管：VP	50A：便所	1.0	m	5,560	5,560	単価表No.1
	硬質ポリ塩化ビニル管：VP	75A：便所	1.0	m	8,630	8,630	単価表No.1
	硬質ポリ塩化ビニル管：VP	100A：便所	4.0	m	11,400	45,600	単価表No.1
	ミドル通気	40A	1	個	9,010	9,010	単価表No.1
	はつり及び補修		1	式		10,600	代価表No.10
	掘り方・埋戻し		1	式		940	代価表No.11
	d 計					89,040	

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
e	衛生器具設備工事						
	洋風便器	温水洗浄便座、他付属品共	1	組	175,000	175,000	複合単価表No. 1
	L型手すり	他付属品共	1	組	33,300	33,300	複合単価表No. 1
	手洗器	自動単水栓、他付属品共	1	組	91,200	91,200	複合単価表No. 1
	キ式横水栓		1	個	4,820	4,820	複合単価表No. 1
	水栓柱	L=900 樹脂製	1	個	7,530	7,530	単価表No. 1
	おむつ交換台	AC-OK-F11	1	器		161,000	カタログ
	e 計					472,850	

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
f	浄化槽設備工事						
	直接仮設工事		1	式		15,000	複合単価表No. 2
	浄化槽本体	自然放流	1	式		488,000	複合単価表No. 2
	土工事	オープン掘削	1	式		165,000	複合単価表No. 2
	据付工事	プロ配管含む	1	式		33,800	複合単価表No. 2
	既設浄化槽 埋戻し工事	(小口径柵含む)	1	式		45,000	複合単価表No. 2
	総合運搬費等	法定福利費含む	1	式		116,300	複合単価表No. 2
	f 計					863,100	

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
g	空調設備工事						
	ACP-1 空冷ヒートポンプ式ルームエアコン	壁掛形/付属品共 冷房能力3.6kW、暖房能力4.2kW	2	組	273,000	546,000	複合単価表No. 3
	室外機基礎	市販コンクリート架台・防振ゴム	1	式		7,200	代価表No. 12
	冷媒用保温付被覆銅管	ガス管保温厚8mm : 9.5φ	8.0	m	2,650	21,200	単価表No. 2
	冷媒用保温付被覆銅管	液管保温厚8mm : 6.4φ	8.0	m	1,960	15,680	単価表No. 2
	ドレン管 硬質ポリ塩化ビニル管 : VP	20A : 一般	6.0	m	2,170	13,020	単価表No. 2
	連絡配線工事		1	式		5,120	代価表No. 13
	はつり及び補修	コブ抜き	1	式		18,400	代価表No. 14
	保温工事		1	式		23,900	代価表No. 15
	g 計					650,520	

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
h	換気設備工事						
	VF-1天井換気扇	320m ³ /h × 150φ 附属品共	1	台	34,100	34,100	複合単価表No. 4
	VF-2ハ イ ヲ 用ファン	60m ³ /h × 100φ 附属品共	1	台	12,600	12,600	複合単価表No. 4
	OA-1自然吸気口	380m ³ /h × 150φ 附属品共	1	台	7,640	7,640	複合単価表No. 4
	SUS製深形ハ イ ヲ フォト : ガリ付	100φ	1	個	6,680	6,680	複合単価表No. 4
	SUS製深形ハ イ ヲ フォト : ガリ付	150φ	1	個	8,760	8,760	複合単価表No. 4
	SUS製深形ハ イ ヲ フォト : 防虫網付	150φ	1	個	8,760	8,760	複合単価表No. 4
	スハ イラルタ クト : SD	150φ	1	m	3,960	3,960	物価資料比較表
	はつり及び補修	コブ抜き	1	式		53,100	代価表No. 16
	天井開口及び補強		1	式		1,300	代価表No. 17
	h 計					136,900	

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
i	撤去費						
	給水撤去費		1	式		10,500	代価表No. 18
	排水撤去費		1	式		6,800	代価表No. 19
	衛生器具撤去費		1	式		20,000	代価表No. 20
	給湯撤去費		1	式		29,500	代価表No. 21
	都市ガス撤去費		1	式		57,800	見積
	空調撤去費		1	式		9,300	代価表No. 22
	冷媒ガス回収・破壊費		1	式		22,400	代価表No. 23
	換気撤去費		1	式		3,360	代価表No. 24
	i 計					159,660	

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
j	発生材処理						
	発生材運搬		1	式		35,600	代価表No25~26
	発生材処分		1	式		390	代価表No27
	j 計					35,990	

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
5	外部舗装工事						
	掘削		100.0	m3	600	60,000	刊行物比較
	埋戻し		10.0	m3	870	8,700	刊行物比較
	残土処分	自由処分 運搬費(2t)共	90.0	m3	5,280	475,200	代価表
	アスファルト舗装	A-5-15	430.0	m2	5,500	2,365,000	その他工事 刊行物比較
	区画線	駐車場区画 W15	115.0	m	172	19,780	その他工事 刊行物比較
	U形側溝	240	23.0	m	6,200	142,600	刊行物比較
	PU柵	コンクリート蓋付	2	ヶ所	8,140	16,280	刊行物比較
	地先境界ブロック	150*150*600	7.8	m	4,900	38,220	刊行物比較
	車止めブロック		20	個	1,400	28,000	刊行物比較
	車止め	上下式ビポールφ48.6同等品	5	基	24,500	122,500	見積り
	既設L型側溝撤去	9.2m*550	5.0	m2	7,100	35,500	刊行物比較
	道路境界L型側溝設置	両側0.6:斜材	9.2	m	7,350	67,620	刊行物比較
	客土	客土 3.2m3 土壤改良剤 8m2 共	1	式		47,700	その他工事 代価表
	生垣(カシ)	仕上高0.9m 植付間隔30cm	7.2	m	2,850	20,520	その他工事 刊行物比較
	U字側溝蓋		36.0	枚	690	24,840	刊行物比較
	グレーチング蓋		5	枚	10,800	54,000	刊行物比較

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
	植栽帯周囲ブロック	歩車道A 擬石縁石	21.0	m	10,000	210,000	刊行物比較
	割ぐり石	4.1m ²	0.6	m ³	4,500	2,700	刊行物比較 その他工事
	コンクリート舗装	C-7-10	6.6	m ²	5,900	38,940	刊行物比較
	5 計					3,778,100	

(仮称) 岸宏子記念伊賀文学館改修工事

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
B	共通仮設費積上げ						
	仮囲い	波形亜鉛鉄板H1.8	20.0	m	4,040	80,800	刊行物比較
	交通誘導員	B	6	人	13,200	79,200	
	電灯幹線設備申請試験費		1	式		26,500	No. 電気根拠-3
	B 計					186,500	